
diário oficial Nº 34.921   17Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

Portaria n.º202204001297, de 04/04/2022 - 
Proc n.º 42022730000986/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edvaldo Pereira Maqrques – CPF: 232.446.662-72
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0ER181114
Portaria n.º202204001299, de 04/04/2022 - 
Proc n.º 2022730001962/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Pereira da Silva – CPF: 145.186.353-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/T CROSS TSI AD/Pas/Automovel/9BWBH6BF9L4085252
Portaria n.º202204001301, de 04/04/2022 - 
Proc n.º 42022730001363/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Graciel Sa Meireles – CPF: 099.010.862-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG408176
Portaria n.º202204001303, de 04/04/2022 - 
Proc n.º 42022730001192/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nilson Gregorio Nobre Pedroso – CPF: 110.343.432-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U5HT051055

Protocolo: 780568

ERRATA
de ordem
PORTARIA N° 211 DE 01/04/2022, PUBLICADA NO DOE.
N° 34.918 DE 01/04/2022.
ONDE SE LÊ: HANA SAMPAIO GHASSAN
LEIA-SE: HANA GHASSAN TUMA

Protocolo: 780884

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA ABERTU-
RA DA SESSÃO da licitação em epígrafe, que estava prevista para o dia 
07/04/2022, cuja nova data de abertura será posteriormente divulgada.
Mateus Garcia da Cruz
Pregoeiro

Protocolo: 780703
Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 166/2022
Convocamos o candidato, abaixo relacionado, para comparecer ao BANPA-
RÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar 
de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO IV

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação 
de Documentos)

JOAO GABRIEL SOARES DOS REIS 94º Tv. Lauro Sodré, nº 486 – Jaqueira – Tucuruí/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 05 de abril de 2022.

Protocolo: 780561

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 68 DE 04 DE ABRIL DE 2022
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa em Exercício, no uso de 
suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos/convênios administrativos, nos termos do art. 58, inciso III 
e art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria de Consolidação nº 02, de 28 de 
Setembro de 2017 no Capítulo V – Da Contratualização, em seu art. 32;
CONSIDERANDO a Cláusula Décima Segunda – Dos Instrumentos de Con-
trole, do Convênio nº 001/2017;

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 179 de 22 de Fevereiro de 2018 publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 33.564 de 23 de Fevereiro de 2018, sob o 
protocolo nº 282448, que constituiu a Comissão de Acompanhamento da 
Contratualização do Convênio nº 001/2017;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 930 de 26 de Setembro de 2018 publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 33.711 de 01 de Outubro de 2018, sob o 
protocolo nº 367976, que substituiu membros da Comissão representante 
do Hospital Santo Antônio;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 263 de 07 de Maio de 2020 publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.215 de 13 de Maio de 2020, sob o protocolo 
nº 545828. Que substituiu membro da Comissão representantes da 
SESPA/9º Centro Regional de Saúde;
CONSIDERANDO a Portaria 141 de 17 de Junho de 2021 publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 34.614 de 18 de Junho de 2021, sob o protocolo nº 
669049 que substitui membro da Comissão representantes da SESPA/9º 
Centro Regional de Saúde.
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/359879, por meio da Comunicação Interna de 25 de Março de 2022 
que solicita a substituição de membro da Comissão representante da SES-
PA/9º Centro Regional de Saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - Substituir Mary Glaucy Brito Chianca Neves por Lívia Elizabe-
th Silva Vasconcelos como membro titular da Comissão representante da 
SESPA/9º Centro Regional de Saúde;
Parágrafo Único: A Comissão de Acompanhamento da Contratualização re-
ferente ao Convênio nº 001/2017 celebrado entre a SESPA e o Hospital 
Santo Antônio passa a ser composta pelos membros abaixo:
Representantes da Secretaria de Estado de Saúde Pública/9º Centro Re-
gional de Saúde:
- Miraildes Rego de Sousa – Técnico em Enfermagem – Matricula nº 59011291;
- Lívia Elizabeth Silva Vasconcelos – Técnica em Enfermagem – Matrícula 
nº 57191935
Representantes do Hospital Santo Antônio (Alenquer):
- Maria Petrolina De Sousa Soares – Enfermeira – CPF nº 359.999.693 -87;
- Maria Josilene Pereira Rodrigues – Assistente Social – CPF nº 628.721.412-00.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, 04 
DE ABRIL DE 2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 779835
PORTARIA N° 69 DE 04 DE ABRIL DE 2022
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa em Exercício, no uso de 
suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos/convênios administrativos, nos termos do art. 58, inciso III 
e art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro de 
2013 e os termos da Cláusula Segunda do Convênio Assistencial nº 03/2018;
CONSIDERANDO a Portaria de n.º 932 de 28 de Setembro de 2018, que 
constituiu a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Convênio As-
sistencial nº 03/2018;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 263 de 07 de Maio de 2020 publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.215 de 13 de Maio de 2020, sob o protocolo 
nº 545828, na qual alterou a composição dos membros da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação do Convênio Assistencial nº 03/2018;
CONSIDERANDO a Portaria de nº 177 de 04 de Fevereiro de 2021 publica-
da no Diário Oficial do Estado nº 34.483 DE 05 de Fevereiro de 2021, sob 
o protocolo 625125, na qual acrescenta à Comissão de Acompanhamento 
e Avaliação do Convênio Assistencial representantes do Hospital Nove de 
Abril na Providência de Deus;
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/359879, por meio de Comunicação Interna de 25 de Março de 2022 
no qual solicita substituição de membros da Comissão representantes da 
SESPA/9º Centro Regional de Saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - Substituir Mary Glaucy Brito Chianca Neves por Lívia Elizabe-
th Silva Vasconcelos como membro titular da Comissão representante da 
SESPA/9º Centro Regional de Saúde;
Parágrafo Único: A Comissão de Acompanhamento da Contratualização re-
ferente ao Convênio Assistencial nº 03/2018 celebrado entre a SESPA e o 
Hospital Nove de Abril na Providência de Deus passa a ser composta pelos 
membros abaixo:
Representantes da Secretaria de Estado de Saúde Pública/9º Centro Re-
gional de Saúde:
- Paulo Rainerio Mota Batista - Matricula nº 5522439-2 (Titular);
- Lívia Elizabeth Silva Vasconcelos – Técnica em Enfermagem – Matrícula 
nº 57191935 (Suplente).
Representantes do Hospital Nove de Abril na Providência de Deus:
- Roseana Duarte Nobre – CPF nº 732.476.952-87 (Titular);
- Maria Isabel Bentes Farias – CPF nº 833.434.312-49 (Suplente);
- Arlene Albuquerque Gomes – CPF nº 997.868.342-91 (Titular);
- Vanusa Gomes da Silva – CPF nº 020.556.052-08 (Suplente).
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, 04 
DE ABRIL DE 2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 779836


